ta disciplina. Bello denique quod gestum est olympiade tunc & qua
dragesima anno post illum captum sexcentesimo quarto inter Adua
tem Lidum & Astiagem medii Regem hoc pacto firmata: sunt iura
pacis. Colchorum urbem discoriadem amphitus & Circius: Aurige
castoris & pollucis condiderunt: a quibus hemocorum gens exorta
est. Ultra sauromatas in Alia sitos qui Mirridatis latebram prodide-
runt & qui originem medis dederunt confines sunt thalii his nationi
bus quas ab oriente contingunt caspii maris fauces. Quae fauces mi-
rum immodum uacuantur himbris crescentibus Hemocorum
montes. Araxem monsorum phasisdem dignunt. Sed Araxes breui-
bus interuallis ab Eusfratis ortu caput tollit: ac deinde in Caspium fer-
tur mare. Arimaspi circa gesloliton positi uniocula gens est. Ultra
hos & ripheum iugum regio est: assiduis oblessa niuibus: quam ptero-
phoron dicunt. Quippe casus cōtinuarum pruinatarum quiddam ibi
exprimit simile pennarum. Damnata pars mundi & a rerum natura
in nubem eterne caliginis mersa: ipsis q̄ prorsus aquiloni cōceptaci-
lis rigentissima. Sola terrā non nouit uices temporum: nec de cælo
aliud accipit q̄ hyemē sempiternam. In asiatica scythica terre sunt lo-
cupletes inhabitabiles tamen: nam cum auro & gemmis affluant gri-
phes tenent uniuersa aliges ferociissime & ultra omnem rabiem seuen-
tes. Quoq; immanitatem obstante aduenis accessus difficilis ac rarus
est. Quippe uisos discepunt uelut geniti ad plectendam auaritiae te-
mperitatem Arimaspicum his dimicant: ut intercipiant lapides: quoq;
non aspernabimur persequi qualitates. Smaragdis hic locus patria ē:
quibus tertiam inter lapides dignitatem Theophrastus dedit. Nam li-
cet sint & Egyptii & calcedonii & medici & laconici: scipiūs honor
est scytiſ. Nihil his iucundius: nihil utilius uident ocult. In primis ui-
rent ultra aquaticum gramen: ultra amicas herbas. Deinde obtutus
fatigatos coloris reficiunt leuitate. Nam uisus quos alterius gemmæ
fulgor retulerit smaragdi reueant & exacuant. Nec aliam ob causam
placuit ut non sculperentur ne offensum decus imaginum lacunis cor-
rumperentur. quamq; qui uersus est difficulter uulneretur. probantur
hoc pacto si aspectus transmutat. Sed cum globosi sūt proxima sibi i-
ficiunt ære repercuso: aut cum concavi sunt inspectantiū facies æmu-
lentur si neq; umbra neq; lucernis neq; soli mutantur. Optimos tamē
sortiū situs quibus planities resupina ē & extenta. Inueniunt ethesis
flatibus. Tunc enim detecto solo facillime internitent. Nam ethesiae

plarium harenas mouent. Alii minus nobiles in cōmissuris saxo-
uel in metallis ærariis apparent: quos calcosmaragdos nuncupat: Vi-
tiosi eorum intrinsecus quasdam fortes habent uel plumbo uel capil-
lamentis uel etiam salisimiles. Lauantur austero mero: sed viridi pro-
ficiunt oleo quāvis natura imbuant. Et cyaneus lapis a scythia est op-
timus si cerulio coruscabit: cuius gnari in marem & foeminam genus
diuidunt. Foeminis nitor purus est. Marces puniculis ad gratiam iter
Iacentibus & auratilis puluisculus uariat. Iste est & christallus: quem
licet pars maior europæ & particula aliæ subministret preciosissimum
camen scythia edit. Multus ad pocula destinatur nam fert calorem p̄ci-
pue quamlibet nihil aliud q̄ frigidum pati possit. Sexangulus inuenit
Qui eligunt purissimum captant. ne quid ruffum neve nubilum: uel
spumis obsitum arceat p̄scuitatem. Tunc ne duricia iusto propensiō
obnoxium fragilitati magis facit. Putant glaciem coire & in cristallū
corporari sed frustra. Nam si ita foret nec alabanda aliæ nec cypruss:
insula hanc materiā perearent: quibus regionibus citatissimus calor
est. Liuia Augusti ad pondus quingentum quinquaginta librarum in-
ter capitolina dona christallum dedicavit.